

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Kaplicy Zamkowej, tudzież u XX. Bazy-
lianowi w Cerkwi na Podwalu, odbyło się
w obec nader licznego zgromadzenia, nabożeń-
stwo Rezurekcji, iako w uroczystość Zmar-
twychwstania Pańskiego według dawnego Ka-
lendarza.

Wyszedł z druku wiersz *Mokotów*, przez
J. L. Orańskiego, opisujący to przyjemne
miejsce tak iak jest przez dzisiejsza właściciel-
kę urządzonem i upiększonem. Pod ryciną
wyobrażającą część *Mokotowa* znajduje się na-
stępujący napis:

Miejsce piękne w Ojczyźnie, przyjaciel to tkliwy,
Zawsze wabi do siebie i zawsze życzliwy;
Wszystkie bogactwa niesie ucieśzonej duszy,
Czesto poi rozkoszą, częściej łzę porusza!

Nabyć tego dziełka można w Księgarniach
Warszawskich za złp: 4

Na ostatnich targach *Warszawskich* pła-
cono za Korzec Żyta zło: od 7 i pół do 8. —
Pszonicy od 12 do 15. — Jeczmenia od 7 do 8. —
Owsa od 5 i gr: 10 do 6. — Siana furę iedno-
konną od 15 do 18, parokonną od 23 do 25. —
Słomy furę zwyczajną od 5 do 6.

Wyszedł z druku Tom 3 *Pomnożenia Dy-
kejonarza Roślinnego s. p. X. Krzysztofa
Kiluka*, wydany przez *Karola Siennickiego*
w Warszawie. Osoby tak w Warszawie iako
z Prowincji posiadające za rewersami Tom 2gi,
raczą się zniemi zgłosić po odebranie 3go za o-
płatą wiadomą, do Apteki przy ulicy Długiej

pod Nr 5-16 na przeciw Kollegjum XX. Pii-
row. Osoby chcące nabyć całe Dzieło, zata-
kowe w całości zapłacić raczą.

Deszła nader smutna wiadomość, że w wieku
Jeżewice dziedzicznej JW. Dominika *Krysiń-
skiego*, iedna z najpryncypalniejszych Gorzel-
ni w kraju naszym, ze wszystkimi do niej
przynależącemi zakładami i budowlami, zgo-
rzała w nocy z dnia 26 na 27 b.m.

Uwiedomienie dla Amatorów sztuk pięknych.
Trzydzieści kilka *Obrazów olejnych*, róż-
nych *Włoskich Malarzy*, częścią oryginalów,
częścią kopji, najwięcej ze zbioru s. p. *Stasi-
stawa Augusta* Króla nabytych, tudzież 2 du-
że i piękne *Wazony* białego marmuru *karara*,
Machina Elektryczna z *apparatem* i *baterją*, 2
mahonowe Szafy Wiedeńskiej roboty na bi-
blijotekę, oraz inne *domowe ozdoby* i *sprzęty*,
będące własnością b. *Dyrektora Teatru Woj-
ciecha Bogusławskiego*, sprzedanemi zostaną
za pozwoleniem *Zwierzchności*, przez publicz-
ną *Licytacją*, w *Sali Konserwatorjum Muzycznego*
na *Krakowskim Przedm.* więcej dającymu.
Wszystkie te *Obrazy*, otaxowane przez upro-
szonych *Professorów Malarstwa*, a inne sprzę-
ty przez *znawców sztuki*, bez względu na to
co kosztowały i iedynie w stosunku do tera-
źniejszych okoliczności, na najmniejszą iaka być
może cenę, niżej od niej sprzedanemi nie będą; i
od takowej ceny rozpoczynać się będzie *licy-
tacja*. Otrzeza się chęć *licytowania* mających
że *Obrazy* parzyste, to jest mające *de pendaris*,

poedyńczo sprzedawanemi nie będą. Licytacja rozpocznie się w dniu 10 Maja, to jest w Srodę i trwać będzie codziennie (wyjąwszy święta) aż do zupełnego wyprzedania, zawsze od godziny 10 zrana, aż do 1ej z południa.

Kantor Loterji utrzymywany przy ulicy *Nawki* przeniesionym został do domu JP. *Nawackiego* przy ulicy *Senatorskiej* pod N. 454, obok handlu JP. *Dobrycza*, uwiadamia łaskawych Interessantów aby po wymianę Losów na 4tą klasę inż do wspomnianego Kantoru udać się raczyli.

Józef Dawidsohn.

z Tykocina. — w D. 20 Kwie; r.b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Tykocińskiego*, na którym obrano Posłem na Sejm JW. *Józefa Szepietowskiego* Dziedzica dóbr *Mazury*, zaś Radcami Woje; tegoż JW. *Szepietowskiego* i W. *Stefana Rostworowskiego* Dziedzica dóbr *Kowalewszozyzna.* — *z Łęczycy.* w D. 20 Kwie; r.b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Łęczycy* pod przewodnictwem JW. Hr. *Gomolińskiego*, na którym JW. *Franciszek Dąbrowski* Posłem na Sejm, zaś Radcami Woje; WW. *Benedykt Gomoliński* i *Józef Byszewski* obrani zostali. — *z Piątku.* w D. 18 Kwie; r.b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Zgierskiego*, pod przewodnictwem JW. *Byszewskiego* Sędziego Pokoju, na którym WW. *Wincenty Garczyński* Dziedzic wsi *Goslubia* i *Roch Bajkowski* Dziedzic wsi *Fulki* Radzcami Woiewódzkimi obrani zostali.

z Petersburga. — J. C. M. Wielka Xiężna HELENA wyjechała z tutejszej stolicy do *Moskwy*. Podróż tę odbywa z ostrożnością, iakiej stan Jej wymaga. — Dnia 30 z.m. odprawiła się na dziedziniec Pałacu Zimowego parady korpusu gwardji, mającego się udać do *Moskwy*. Pierwszy oddział wyszedł dnia 1 b.m. do wspomnianej stolicy, gdzie ma przybyć

dnia 16 Maja. — Donoszą z *Taganrogu* 10 *Marca* v. s. że wyjazd N. Cesarzowej ELŻBIETY oznaczony na dzień 14 b.m. został odłożonym, gdyż pora roku spodziewać się każe odwilży. Wydano rozkaz rozpoznania stanu dróg na gościńcu do *Kaługi*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE. z Anglii.

Znowu kilku członków *Parlamentu* oświadczyło, że podadzą wniosek o zniesienie prawa zbożowego. — Gazety *Londyńskie* donoszą o ważnem postanowieniu, które Cesarz *Chiński* wydał względem wojny *Anglików z Birmanami*. Z powodu zbliżających się wojsk obcych ku granicy *Chińskiej*, nakazuje wspomniany Cesarz wystawić z pośpiechem warownie i wieże, aby kraj jego *niebieski* został zasłaniony od zgwalcenia iednej lub drugiej strony. — Przed 6cią tygodniami rozstał się z tym światem w *Gloncester* (w północnej *Ameryce*) kapitan *Willjam Damrell* w 30 roku życia swojego; był on niezaprzeczenie najważniejszym człowiekiem w *Zjednoczonych Stanach*; ważył, na miesiąc przed śmiercią, 444 funtów; trumna jego trzymała 7 stóp długości, 3 stopy głębokości, a 3 i pół szerokości w środku. Potrzeba było 10' ludzi do wypuszczenia go do grobu. — Jeszcze w *Anglii* bardzo narzekają na zatamowanie handlu; cena rozmaitych towarów zniża się co chwila. — Teatr przy wieży *Londyńskiej* spalił się zupełnie, szkoda wynosi 720,000 złp. — P. *Horner* pracuje teraz nad wystawieniem *Panorama* miasta *Londynu*, którą dla niesłychanej wielkości, ledwo za 2 lata skończy. Główny punkt widoku wzięty jest z dachu Kościoła *S. Pawła*, linja horyzontalna jest 60 stóp wzniesiona nad podstawę budowli, a 50 stóp poniżej dachu, tak, iż widz musi na 55 stóp wejść w górę niż się zbliży do *Panorama*. Koszt ogólny wyno-

sić ma 4 miliony złp.

z Francji.

Dwór Francuzki włożył załobę po zmarłym Królu Portugalskim, na dni 21. — Królowa *Jzabella*, terażniejsza Reientka królestwa Portugalskiego, przesłała swemu nadwyzczajnemu pełnomocnikowi przy dworze francuzkim Hrabieciu *Mello*, potwierdzenie jego urzędowania. — z Rozkazu Króla francuzki: mianowani zostali, Biskup *Strazburski Klaude Marja Paweł Tharin* nauczycielem, a *Xie Riwjer* guvernerem młodego *Xcia Bordo*. — Listy przybyłe z *Alexandrii* do *Francji* donoszą, iż tam daie się teraz czuć brak pieniędzy. Niespodziewano się z początku że *Egipcjanie* tyle znajdą trudności w podbiściu *Morei*. Wojsko *Jbrahima* kosztuje co miesiąc kilka milionów, a oprócz tego kazał budować *Wice Król Egiptu* w różnych portach *Europy*, okręty wojenne, do których w *Szwecji* leją armaty. — Szlachetne Damy *Paryża* zebrały dla *Grekow* znaczne składki które oddały tamecznemu komitetowi. *Margrabina Perlej* dała 4420 franków, *Xina Dalmacji* 5,000 fra: *Pani Parawej* 4744 fra: *Xina Dalberg* 2,696 fr: *Xina Dekazes* 4,037 fr: *Pani Perje* 1,039 fr: *Pani Terno* 3,000 fr: i t: p: — Listy przybyłe z *Zante* do *Marsylii*, donoszą między innymi że *Pułkownik Fabwe* walczący w sprawie *Greckiej*, który niedawno dobył obronny zamek *Kara-Baba*, ma zamiar opanować *Eubeg*, co jeżeli mu się uda, odniesioną będzie większa korzyść, niż gdyby się jeszcze przez taki czas utrzymywała *Missolongja*. — *Majnoci* powtórnie wzięli się do broni i blokują teraz *Trypolisz* w której panuje zaraza. Utrzymują iż ieneralne zgromadzenie rządu *Greckiego* w *Napoli di Romagna* przedsięwzięło ważne kroki, mianując 3 Dyktatorów z zupełną władzą, któremi być mają *Kondorioty, Koletti i Zaini*. — Kilku kupców z miasta *Eberfeld* przesłało Komiteto-

wi *Paryzkietmu* 4,300 fr: na wsparcie *Greków*. — *Kommissja* mianowana w *Paryżu* na wystawienie Pomnika dla *Jenerała Foa*, z licznych wzorów obrała wypracowany przez *P. Wodrier*. — Jeszcze w *Paryżu* odebrano listy z *Korsu* donoszące z dnia 25 i 26 z. m., że twierdza *Missolongja* ciągle się trzyma, jednak przybycie tam floty *Greckiej* niepotwierdziło się. — w Okolicach *Leodjum* byłiby tameczni włóścianie niedawno spalili starą Kobieta, którą mieli za czarownicę, powodem do takowego czynu była *kabalarka*, która z kart wróżyła sny łatwowiernym ludziom; szczęściem iż w tejże chwili przybyło kilku *Zandarmów*, gdy tę nieszczęśliwą Kobieta zawieszano nad ogniskiem.

Od Granic Tureckich.

Posłuchanie Posła *Angielskiego* *P. Stratfort Kanning* u wielkiego *Wezyra* w *Stambule*, odbyło się d. 25 z. m. z zwykłym obrzędem. Ten Posel udarowany został przepysznym Futrem sobolowem, okrytem materją złoto-litą. Jnnych 8 futer sobolowych, 18 gronostaiów, 30 kerokes czyli sukien wierzchnich, darowano dworzanom Posła. — Znany *Waso Braichkowick* rozszerza swoją bandę od strony *Zej* i iest postrachem wszystkich sąsiedzkich wysp, ta banda składa się teraz z 2,000 ludzi powiększej części z *Albańczyków* i *Moreotów*. Utrzymują iż ten napastnik ma zamiar opanować *Jpsarg*, a z tamąd chce napaść na wyspę *Scyo*, gdzie o tym odebrano wiadomość i dla odwrócenia tego nowego nieszczęścia władza tej wyspy żądała pomocy z brzegów *Asjatyckich*.

DONIESIENIA.

Paski Patentowe i Massa kamienna do ostrzenia brzyfew najtępszych i grubych, sprzedają się tylko w moim Składzie, a że dostrzegłem iż w niektórych Sklepiach sprzedają Paski proste i patentowe które wżnicem moim wyrównać nie mogą, donoszę że Mego wynalazku Paski są wywatowane a co za zakrecciem śrubki czyni je owaluemi; na futeraliku w którym Pasek iest złożony

znajduje się napis (Paski Sztuczne Patentowe.) Cena tychże Pasków jest pomierna, to jest, Pasek razem z Futerałkiem i Maszą złp: 12. Zaś takie jakże w innych sklepach sprzedają po złp: 12, u mnie po złp: 8. Oraz Sztywaku holenderskiego puszka gr. 24. Czego dostać można pod Nro 552 obok Lasockich domu narożnym F. S. Fryzjer. — Pod Nr 552 dwie Piwnice, są każdego czasu do najeścia.

Osoba obznajomiona z gospodarstwem, żyjeży osiągnąć miejsce do zarządzenia Ekonomiką w jakich dobrach, dokładniejsza wiadomość można powziąć u Starzem Mieście pod Nr 60 na 1 piętrze od frontu.

Jeśli kto ma do zadziierżawienia w okolicach Warszawy, najdalej o 3 mile, Folwark z dostatecznymi łakami i zabudowaniem na przebywanie pewnej ilości Zrzebiąt; niech się zgłosi do Kancelarji JW. Jenerała Zandra, na Nowym świecie pod Nro 1290.

Stająca rodem Niemka, uprasza czyby nie mogła z kim zabrać się do krajów niemieckich, wiadomość pod Nr 1313 na Nowym świecie. Karolina Nikola s.

Niżej podpisany chemiczny Blicharz i Farbiarz, ma honor dowieść Prześwietnej Publiczności, iż wszelkie kolory z materji bawełnianej i linańej, iako to: Suknie i Chustki Damskie, niemieję Bieliznę stołową splanioną, lub też winem, albo piessią zażółconę, w przeciągu 3 dni, zupełnie na białe wyblechacie, a to za pomierną opłatę; oraz donosi, że na żądanie w miejscu, wyblechanego koloru, na inny przefarbować nieomieszkza. Antoni Brakner mieszkający pod Nr 2534 na Rybakach przy drodze Klimowej nad Wisłą.

Pewna Osoba opatrzona dobrmi świadectwami, mająca zdatość w pisaniu, obeznana w reestrawturze i rachunkach, chce wejść w oboowiązki Murgrabiego lub Pisarza; wiadomość pod Nr 1495 przy ulicy Złotej.

Podpisany poleca się Sz: Póź wynalezioną przeczniego i aprobowaną Macią dowykorzenia odcisków. Nie wymieniam pochwał na które ten wynalazek zasłużył w najznacześniejszych miastach Europy, iako to: w Petersburgu, Berlinie, Londynie etc. gdyż przy używaniu teje maści każdy przekona się o dobrym jej skutku. Nabyć jej można w puszkach po złp: 4 przy których dołączony jest opis używania.

E. Reymann w Hotelu Drezdeńskim. Nr 1.

Perzostalose po Karolu Heffelet Doktorze Medycyny z następujących przedmiotów spadkowych iako to: Precjozów, Zegarka złotego kieszonkowego z kółkami złotymi repetjera, Zegarków stołowych, Mebli, Sprzętów, Miedzi, Porcelany i Figurek, także Szaf

za szkiem Obrazów, Instrumentów chirurgicznych na koniec Biblioteki, Pojazdu i innych porządków domowych składająca się, w skutek upoważnienia JW. Prezesa T. C. J. Jus: W. M. z d. 27 Kwiej: r.b. do Nr 1655 udzielonego, sprzedawaną będzie przez publiczną licytacją przy ulicy Miodowej Nr 486 w domu Henryka Lesael, porzawszy od d. 11 Maja r.b. po południu o godz: 4 i dni następných aż do zupełnego wyprzedania za gotowe pieniądze nieodstępnie mające się wypłacić. J. F. Wilski R.

Przy ulicy Krak. Przedm: pod Nr 393 Lit. A. są do sprzedania 2 Karefy wiedeńskie piękne, 4 Konie angiżowane kareciaue, Aszory angijskie, etc. iako też; w tymże domu są Pokoje do najeścia składające się z większych i mniejszych appartamentów z Kuchniami, Stajniami i Wozownjami. O cenie i iaformacji żyżący, żechcą się zgłosić do Rządę tegoż domu.

Nieakż umiejąca oprócz własnego i polskiego języka, dawać lekcje francuzkiego, tudzież w rysunkach świadoma, oraz wszelkich robot kobiecych tak pospolitych, iak szczególnych i pięknych, życzy sobie w Warszawie miejsca w funkcji Guwernantki albo Towarzyszk. Balszą iaformacją powziąć można u Pani Poarje w iej składzie na Krakow: Przedmieściu w pałacu Krasieńskich obok Kościola S. Krzyża.

Potrzebna jest do siewu zdalna konieczyna biała, ktoby miał nasienia takowej, korzee jeden lub więcej, do zbycia, raczy się zgłosić pod Nr 1084 przy ulicy Twardej na Grzybowie.

NB. Sextern z kilku arkuszy in foljo złożony, obejmujący rozmaite dawne pisma i rachunki z czasów Jana Kazimierza, zgubiono onegdaj na ulicy Krakowskie Przedmieście. Nowy-Swiat lub na Nowej Drozde idąc ku Wiśle; ktoby go znalazł niech raczy za nadgroda oddać do Drukarni Kurjera.

Zginął w d. 27 Kwietnia r.b. Pies duży, rasy brytanów angijski, czarany, w cętki i plamy większe białawe, ktoby onim wiedział i dostawił pod Nr 1790 przy ulicy S. Jerskiej, odbierze nadgrody rubli 3.

w Dniu 26 b.m. zginęła Suczka z gajanku małych wyjękłów kudlatych, odmiannę ma ciemnokasztanowatą na łbie, uszach całym grzbiecie i bokach, ogon, zaś łaki i reszta iej składu są białe, gwiazdkę na czole i u mordki nieco podpalane. Ktoby takową znalazł i oddał do rządę domu pod N 796 przy ulicy Elektoralskiej wylutowanego, na przyzwycia zasługę ie nagrodę.